
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VI. 

Předmět: Dějepis 

1. Název učiva: Sparta 

Kdo stál v čele Sparty? 

 

 

2. Název učiva: Athény 

Pro koho byly určeny školy v Athénách? 

 

 

3. Název učiva: Moudrost, sport a bohové 

Kde se konaly nejvýznamnější hry ve starověkém Řecku? 

 

4. Název učiva: Moudrost, sport a bohové 

V jakých disciplínách se při hrách soutěžilo? 

 

 

5. Název učiva: Makedonie 

Jak byl nazýván Alexandr Makedonský? 

 

 

6. Název učiva: Makedonie 

Čeho je dodnes symbolem gordický uzel? 

 

 

7. Název učiva: Kultura doby helénistické 

 

Jak se jmenoval řecký fyzik a matematik, který objevil řadu fyzikálních zákonů a sestavoval 

válečné stroje? 

 

 

8. Název učiva: Kultura doby helénistické 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

Jak se jmenoval významný řecký lékař, který vytvořil pravidla pro zacházení s pacienty? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


